平成 24 年 1 月 13 日
各  位

会社名  株式会社   大 和
代表者名 取締役社長  宮  二 朗

（コード番号：8247 東証第二部）
問合せ先 専務取締役 経営戦略室長

斉 藤 尚 善
（TEL. 076－220－1100）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の 100%連結子会社であります株式会社大和

ハウジング（以下、「当該子会社」といいます。）を平成 24 年 1 月 31 日付で解散すること

について決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．解散の理由
 平成 23 年 4 月 26 日付「連結子会社の事業撤退に関するお知らせ」にて公表いたしまし

た通り、当該子会社は、平成 23 年 5 月 23 日をもって同社の全事業から撤退し、財務内容

の整理を進めておりましたが、このたび、これらの手続きが予定通りに進捗いたしました

ので、当該子会社を解散し清算手続きを開始することといたしました。

２．解散する子会社の概要 ※１

(1) 名称 株式会社大和ハウジング
(2) 所在地 石川県野々市市横宮町 14 番 40 号
(3) 代表者の役職･氏名 代表取締役社長 佐溝 進
(4) 事業内容 家具販売及び造作業
(5) 資本金 50 百万円
(6) 創業年月日 昭和 42 年 12 月 19 日
(7) 大株主及び持株比率 株式会社 大和 100%

資本関係 上記(7)に記載の通りです。
人的関係 当社の取締役及び従業員各 1 名が当該

子会社の取締役を兼務しております。

取引関係 当社は当該子会社に 200 百万円の貸付

を行っております。

(8) 上場会社と当該子会

社の関係

関連当事者へ

の該当状況
当該子会社は当社の連結子会社であ

り、関連当事者に該当いたします。

(9) 直近 3 年間の経営成績及び財政状態            （単位：百万円）

決算期 平成 21 年 2 月期 平成 22 年 2 月期 平成 23 年 2 月期
純 資 産 362 251 102
総 資 産 1,291 1,031 901
1 株当たり純資産（円） 3,620 2,516 1,027
売 上 高 2,755 1,716 1,469
営 業 利 益 1 △67 △125
経 常 利 益 4 △65 △129
当 期 純 利 益 2 △108 △149
1 株当たり当期純利益（円） 21 △1,089 △1,491
1 株当たり配当金（円） － － －

  ※１ 上記内容は、平成 24 年 1 月 13 日現在のものです。

３．解散の日程
  (1) 平成 24 年 1 月 13 日    当社及び当該子会社の取締役会決議
  (2) 平成 24 年 1 月 31 日    当該子会社の臨時株主総会による解散決議
  (3) 平成 24 年 1 月 31 日    当該子会社の解散
  (4) 平成 24 年 4 月下旬（予定） 当該子会社の清算結了

４．解散に伴う損失額
 当該子会社の解散に伴う特別損失は、既に当第 1 四半期及び第 2 四半期に計上しており、

通期の業績予想には織り込み済みのため、当期の個別業績及び当連結会計期間の連結業績

に与える影響はありません。
 尚、当社の貸付金 200 百万円につきましては、平成 23 年 6 月 8 日付の開示では子会社整

理損失引当金繰入額として計上予定でしたが、貸倒引当金繰入額として計上しております。

以上